
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 16, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Designa servidores como  fiscais do  contrato
n.º 069/2023 com a empresa JSL COMERCIO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, do
Processo n.º 3.00000.191/2023-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n. º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  os servidores, José  Maria  da  Silva  - Assessor  Técnico  Nível
II/Departamento de Transportes  -  DPE/AP e Marcelo Roberto Picanço Serra -  Chefe de
Divisão – Divisão de Almoxarifado – DPE/AP,  para atuarem como fiscais do contrato n.º
069/2023 do Processo  n.º 3.00000.191/2023  – DPE-AP, da empresa  JSL  COMERCIO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, CNPJ: 37.358.317/0001-04, que trata da aquisição de
mobiliários para atender a necessidade da Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP,
com vigência de 15 de dezembro de 2023 a 14 de dezembro de 2024.
Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar do dia 15 de dezembro de 2023. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 09 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 17, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Designa servidores como fiscais do contrato nº
068/2023  com a  empresa FAB VIAGENS E
TURISMO  EIRELI-ME  do  Processo  nº
3.00000.212/2023 -DPE/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designa as servidoras,  MICHELLE FRAZÃO CARNEIRO,  Coordenador-Geral  de
Administração  -  Coordenadoria  Geral  de  Administração/DPE-AP e  ELIANE  RIBEIRO
BARBOSA, Assessor Técnico I/Departamento de Protocolo e Publicações - DPE/AP, para atuarem
como fiscais do  contrato nº  068/2023 do Processo  nº 3.00000.212/2023 – DPE-AP, da empresa
FAB VIAGENS E TURISMO EIRELI-ME,  que trata da prestação de serviços de agenciamento de
viagens, compreendendo a reserva, emissão, remarcação e cancelamento de bilhete de passagens
aéreas nacionais e internacionais,  e demais serviços correlatos,  para atender às necessidades da
Defensoria  Pública  do  Estado do Amapá,  com vigência  de  15  de  dezembro  de  2023  a  14  de
dezembro de 2024.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a contar do
dia 15 de dezembro de 2023. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 18, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Torna sem efeito as Portarias n.º  2/2024 e n.º
3/2024  –  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito as Portarias n.º  2/2024 e n.º 3/2024 – DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO AMAPÁ, de  8 de janeiro de 2024, publicadas no Diário Eletrônico da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição n.º 1, de 8 de janeiro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 19, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Designar  servidores como fiscais do contrato
firmado  pelas  notas  de  empenhos  n.º
2023NE01059,  2023NE01060  e
2023NE01061  com  a  empresa PAJE
COMÉRCIO  VAREJISTA  DE  GÁS
LIQUEFETO do  Processo  n.º
3.00000.068/2023-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar os servidores, Demétrio Brazão Monteiro -  Coordenador de Serviços
Gerais - DPE/AP e Suely Maria Coelho Coutinho, para atuarem como fiscais do contrato
firmado  pelas  notas  de  empenho  n.º  2023NE01059,  2023NE01060  e  2023NE01061 do
Processo  n.º  3.00000.068/2023–DPE-AP, da empresa  PAJE COMÉRCIO VAREJISTA DE
GÁS  LIQUEFETO,  CNPJ:  10.432.491/0002-84, que  trata  de  AQUISIÇÃO  DE  GÁS
LIQUEFETO DE PETRÓLEO, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado
do Amapá - DPE/AP, com vigência de 9 de janeiro de 2024 a 8 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 20, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Torna  sem  efeito  a  Portaria  n.º  10/2024 –
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria n.º 10/2024 – DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO AMAPÁ, de 8 de janeiro de 2024, publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública
do Estado do Amapá, edição n.º 1, de 8 de janeiro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 21, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Aprova  o  Quadro  de  Detalhamento  de
Despesas  –  1º  QDD/2024  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá – DPE/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 0135, de 10 de janeiro de 2022,

CONSIDERANDO as disposições do art. 33 da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO n.º
2.939 de  29 de novembro de  2023,  publicada no D.O.E  n.º  8.051 Edição no dia  29 de
novembro de 2023 e Lei Orçamentária Anual - LOA n.º 3.003 de 02 de janeiro de 2024, art.
11, publicada no D.O.E. n.º 8.072 de 02 de janeiro de 2024;

R E S O L V E:

Art. 1º – APROVAR o Quadro de Detalhamento de Despesas – 1º QDD/2024 da Defensoria
Pública do Estado do Amapá - DPE/AP.

Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar do dia 2 de janeiro de 2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 22, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear Lucas Mateus Palheta de Oliveira para exercer o cargo em comissão de
Assessor  Jurídico  Nível  I/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores  Públicos , Código
CCDP-2,  da  Defensoria  Pública do Estado do  Amapá,  a  contar  de  9  de  janeiro  de
2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 23, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Aprova  o  Quadro  de  Detalhamento  de
Despesas – 1º QDD/2024 – do Fundo Especial
da Defensoria Pública do Estado do Amapá –
FEDPAP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 0135, de 10 de janeiro de 2022,

CONSIDERANDO as disposições do art. 33 da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO n.º
2.939 de  29 de novembro de  2023,  publicada no D.O.E  n.º  8.051 Edição no dia  29 de
novembro de 2023 e Lei Orçamentária Anual - LOA n.º 3.003 de 02 de janeiro de 2024, art.
11, publicada no D.O.E. n.º 8.072 de 02 de janeiro de 2024;

R E S O L V E:

Art. 1º –  APROVAR o Quadro de Detalhamento das Despesas – 1º QDD/2024 do Fundo
Especial da Defensoria Pública do Estado do Amapá – FEDPAP.

Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar do dia 2 de janeiro de 2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 24, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Exoneração,  a  pedido,  de  cargo  em
comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar,  a  pedido,  Aretha  Kairen  Gomes  de  Jesus,  do  cargo  em
comissão  de  Assessor  Jurídico  Nível  II/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores
Públicos, Código CCDP-3 , da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar
de 8 de janeiro de 2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 25, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar Eula  Paula  Torres  da  Silva do  cargo  em  comissão  de
Assessor  Jurídico  Nível  I/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores  Públicos , Código
CCDP-2,  da Defensoria  Pública do Estado do Amapá,  a  contar de 08 de janeiro
de 2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 26, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Nomear Eula  Paula  Torres  da  Silva  para exercer o cargo em comissão de
Assessor  Jurídico  Nível  II/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores  Públicos , Código
CCDP-3, da Defensoria Pública do Estado do  Amapá,  a  contar  de  08  de  janeiro  de
2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 27, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Nomear Ana  Rafaely  Lobato  Novais para  exercer  o cargo  em comissão  de
Assessor  Jurídico  Nível  I/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores  Públicos , Código
CCDP-2,  da  Defensoria  Pública do Estado do  Amapá,  a  contar  de  8  de  janeiro  de
2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 016 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 28, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Designa os servidores como fiscais de contrato
firmado  pela  nota  de  empenho n.º
2023NE01045 com a empresa G R LOBATO -
ME do Processo nº 3.00000.012/2023 - DPE-
AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  os  servidores  Marco  Aurélio  Silva  Maia, Chefe  de
Departamento/Departamento  de  Folha  de  Pagamento/DPE-AP  e  Arthur  Silva  Brito,
Assessor Técnico Nível II/Coordenadoria de Gestão de Pesssoas/DPE-AP, para atuarem como
fiscais  de  contrato  firmado  pela  nota  de  empenho  n.º  2023NE01045  do  processo
3.00000.012/2023-DPE-AP, da empresa G R LOBATO - ME, CNPJ: 31.734.960/0001-09,
que trata da contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de
carteiras de identidade funcional, com vigência de 15 de dezembro de 2023 a 14 de dezembro
de 2024.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar do dia 15 de dezembro de 2023.
 
Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 017 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 29, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Designa servidores como fiscais do Primeiro
Termo Aditivo ao contrato n.º 002/2022 com a
empresa AMAZON  NORTE
CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA  do
Processo n.º 3.00000.224/2023-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores MARCOS VINICIUS MORAES DE ARAÚJO, Chefe de
Departamento  –  Departamento de Engenharia/DPE-AP e MARIA LUIZA TRINDADE
FIGUEREDO,  Chefe de Departamento  –  Departamento  de  Arquitetura/DPE-AP,  para
atuarem como fiscais do Primeiro Termo Aditivo ao contrato n.º 002/2022, do Processo n.º
3.00000.224/2023  –  DPE-AP,  da empresa AMAZON  NORTE  CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.623.541/0001-24, que trata da  Renovação do Contrato cujo
objeto trata-se da locação de 1 (um) imóvel para fins de instalação do Núcleo Regional da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, por mais 24 (vinte e quatro) meses, com vigência de
24 de janeiro de 2024 a 23 de janeiro de 2026.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 018 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 30, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Exoneração,  a  pedido,  de  cargo  em
comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar,  a  pedido,  Gustavo Neri de Magalhães, do  cargo  em  comissão
de  Assessor  Jurídico  Nível  I/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores  Públicos ,
Código CCDP-2 ,  da  Defensoria  Pública  do  Estado do Amapá,  a  contar  de  1  de
janeiro de 2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 019 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 31, DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Nomear Carla Vitoria Vilhena de Assunção Pedrada para exercer o cargo em
comissão  de  Assessor  Jurídico  Nível  I/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores
Públicos, Código CCDP-2, da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 9 de
janeiro de 2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 020 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 03, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 - CGDPE.

Cancela,  a  pedido,  folga  compensatória  de
Defensor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2024.01.08.18657-12;

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2019 do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº 85/2023/CSDPEAP,  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CONSIDERANDO   a Portaria nº 791 /2023/CGDPEAP , que publicizou  03 (três) dias de
folgas  compensatórias  do  Defensor  Público  Ramon  Simões  de  Souza,  que  exerce  suas
atividades na Defensoria do Núcleo Regional de Calçoene, nos dias 15, 16 e 26 de abril de
2024. 
 
CONSIDERANDO  a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO  o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Cancela, a pedido, 01 (um) dia de folga compensatória do Defensor Público Ramon
Simões de Souza, que exerce suas atividades na Defensoria do Núcleo Regional de Calçoene,
no dia 26 de abril de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP,  09 de janeiro de 2024.

LAURO MIYASATO JÚNIOR
Defensor Público Auxiliar da Corregedoria-Geral

em substituição na Corregedoria-Geral

  



PÁGINA: 021 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 04, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

Dá publicidade às férias do servidor público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.08.30.15460-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 - CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 07, de 20 de janeiro de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 424, 13 de julho de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido, 20 (vinte) dias de férias do servidor público Milton Pereira Neto,
que exerce suas atividades  na Escola Superior  da Defensoria  Pública-Geral  do Estado do
Amapá, anteriormente deferidas para os períodos de 10 a 19 de outubro de 2023 conforme a
Portaria nº 07, de 20 de janeiro de 2023 e 20 a 29 de outubro de 2023, através da Portaria nº
424, de 13 de julho de 2023, passando a ser usufruído no período de 01 a 19 de abril de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 09 de janeiro de 2024.

LAURO MIYASATO JUNIOR
Defensor Público Auxiliar da Corregedoria-Geral 

em substituição na Corregedoria-Geral

  



PÁGINA: 022 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 05, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 - CGDPE.

Dá  publicidade  ao  dia  de  folga
compensatória de  Defensora  Pública
Substituta.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO  o Processo Eletrônico nº 2023.12.13.18510-2;

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2019 do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a Resolução  nº 85/2023/CSDPEAP que  altera a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CONSIDERANDO  a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO  o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO  o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 04 (quatro) dias de folgas compensatórias da Defensora Pública Substituta
Raphaella Alves Corrêa, que exerce suas atividades na 1ª Defensoria Criminal de Macapá, nos
dias 19, 22, 23 e 24 de janeiro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP,  09 de janeiro de 2024.

LAURO MIYASATO JÚNIOR
Defensor Público Auxiliar da Corregedoria-Geral

em substituição na Corregedoria-Geral

  



PÁGINA: 023 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 06, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 - CGDPE.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória  de
Servidora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº  2023.12.29.18607-2;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 06 (seis) dias de folgas compensatórias da Servidora Pública Lara Carolina
de Souza Mendonça, que exerce suas atividades na 1ª Defensoria da Criança e do Adolescente
de Macapá, nos dias 25, 26 e 29 de janeiro de 2024 e 04, 05 e 08 de abril de 2024.

Art.  2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP,  09 de janeiro de 2024.

LAURO MIYASATO JÚNIOR
Defensor Público Auxiliar da Corregedoria-Geral

em substituição na Corregedoria-Geral

  



PÁGINA: 024 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 07, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga  compensatória
de Defensora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº: 2023.12.14.18542-2;

CONSIDERANDO  a  Resolução  nº  02/2019//CSDPEAP com  redação   alterada  pela
Resolução  nº 89/2023/CSDPEAP;

CONSIDERANDO a Resolução nº 62/2021 do Conselho Superior do Defensoria Pública do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº  85/2023/CSDPEAP  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/201

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 03 (três) dias de folga compensatória da Defensora Pública Helena Lúcia
Romero dos Santos,  que exerce suas atividades  na 1ª Defensoria Criminal de Santana, nos
dias  01, 02 e 05 de fevereiro de 2024.

Art. 2º. Designar a  2ª Defensoria Criminal de Santana para acumulação extraordinária do
exercício  das  atribuições  da Defensora Pública   Helena  Lúcia  Romero  dos  Santos,  na 1ª
Defensoria Criminal de Santana, nos dias  01, 02 e 05 de fevereiro de 2024.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP,  09 de janeiro de 2024.

LAURO MIYASATO JÚNIOR
Defensor Público Auxiliar da Corregedoria-Geral

em substituição na Corregedoria-Geral

  



PÁGINA: 025 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 08, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga compensatória
de Defensora Pública.

O  CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº  2023.12.12.18479-2;

CONSIDERANDO  a  Resolução nº  02/2019 do Conselho Superior  do Defensoria Público  do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº 85/2023/CSDPEAP  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que dispõe sobre a fixação de atribuições dos órgãos de atuação da DPE/AP;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 04 (quatro) dias de folgas compensatórias da Defensora Pública Jane Cristina
Vieira Nonato, que exerce suas atividades na 6ª Defensoria Criminal de Macapá, nos dias 31 de
janeiro, 01, 02 e 05 de fevereiro de 2024.

Art.  2º. Designar a 8ª  Defensoria Criminal de Macapá para  acumulação  extraordinária  do
exercício  das  atribuições  da Defensora Pública  Jane  Cristina  Vieira  Nonato,  na 6ª  Defensoria
Criminal de Macapá,nos dias 31 de janeiro, 01, 02 e 05 de fevereiro de 2024.

Art.  3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP,  09 de janeiro de 2024.

LAURO MIYASATO JÚNIOR
Defensor Público Auxiliar da Corregedoria-Geral

em substituição na Corregedoria-Geral

  



PÁGINA: 026 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 09, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga compensatória
de Defensora Pública.

O  CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº  2023.12.12.18479-2;

CONSIDERANDO  a  Resolução nº  02/2019 do Conselho Superior  do Defensoria Público  do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº 85/2023/CSDPEAP  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que dispõe sobre a fixação de atribuições dos órgãos de atuação da DPE/AP;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 03 (três) dias de folgas compensatórias da Defensora Pública Adegmar Pereira
Loiola, que exerce suas atividades na Defensoria Criminal do Tribunal do Juri de Macapá, nos dias
01, 02 e 05 de fevereiro de 2024.

Art.  2º. Designar a  2ª  Defensoria  Criminal  de  Macapá. para  acumulação  extraordinária  do
exercício das atribuições da Defensora Pública Adegmar Pereira Loiola,  na Defensoria Criminal
do Tribunal do Juri de Macapá, nos dias 01, 02 e 05 de fevereiro de 2024.

Art.  3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP,  09 de janeiro de 2024.

LAURO MIYASATO JÚNIOR
Defensor Público Auxiliar da Corregedoria-Geral

em substituição na Corregedoria-Geral

  



PÁGINA: 027 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

CORREGEDORIA-GERAL – DPE/AP
PORTARIA Nº 10, 09 DE JANEIRO DE 2024.

Designação de servidora para
atuar  em  substituição  no
Gabinete  da  Defensoria
Pública Geral do Amapá.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.12.15.18563-12;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 823, de 15 de dezembro de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art.  1º.  A servidora  Milena  de  Vilhena Pedrozo acumulará,  com ônus,  as  atribuições  da
servidora pública Ana Danyela Ferreira Pinto no Gabinete da Defensora Pública-Geral da
Defensoria Pública-Geral do Estado do Amapá, sem prejuízo em suas atribuições ordinárias,
no período de 08 a 12 de janeiro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 09 de janeiro de 2024.

LAURO MIYASATO JÚNIOR
Defensor Público Auxiliar da Corregedoria-Geral

em substituição na Corregedoria-Geral

  



PÁGINA: 028 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 11, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 - CGDPE.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória de
Servidora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº  2023.11.23.17994-2;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  02 (dois)  dias  de folgas compensatórias do Servidor Público Matheus
Guimarães de Oliveira, que exerce suas atividades  na 3ª Defensoria de Execução Penal de
Macapá, nos dias16 e 29 de fevereiro de 2024.

Art.  2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP,  09 de janeiro de 2024.

LAURO MIYASATO JÚNIOR
Defensor Público Auxiliar da Corregedoria-Geral

em substituição na Corregedoria-Geral

  



PÁGINA: 029 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE01045

Vinculado ao Processo nº 3.00000.012/2023 – DPE/AP

NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE01045
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.012/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA   PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  
OBJETO: SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  DE  CARTEIRAS  DE  IDENTIDADE
FUNCIONAL.
EMPRESA: G R LOBATO - ME
CNPJ: 31.734.960/0001-09
MODALIDADE: PREGÃO Nº 013/2023-DPE/AP, ATA N.º 018/2023-DPE/AP
VALOR: R$ 170,00 (CENTO E SETENTA REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 15/12/2023 à 14/12/2024.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO – DPE/AP e  GREYCEANE
RODRIGUES LOBATO - EMPRESA CONTRATADA.

Macapá-AP, 15 de dezembro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 030 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
NOTA DE EMPENHO 

Vinculado ao Processo nº 3.00000.068/2023 – DPE/AP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.068/2023;
CONTRATANTE: DEFENSORIA  PUBLICA  DO  ESTADO  -  DPE/AP,  CNPJ:
11.762.144/0001-00;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFETO DE PETRÓLEO, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA DPE/AP;
EMPRESA: PAJE COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQUEFETO
CNPJ: 10.432.491/0002-84;
MODALIDADE: TERMO DE DISPENSA N.° 034/2023
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01059
NATUREZA: 449052
VALOR: R$ 1.294,36 (Um mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos);
FONTE: 706
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01060
NATUREZA: 339030
VALOR: R$ 4.819,98 (Quatro mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos);
FONTE: 501
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01061
NATUREZA: 339030
VALOR: R$ 2.629,08 (Dois mil e seiscentos e vinte e nove reais e oito centavos);
FONTE: 500
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso V e suas alterações posteriores;
VIGÊNCIA: 09/01/2024 à 08/01/2025;
SIGNATÁRIOS: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO – DPE/AP e JOÃO CARLOS
SILVA VALENTE  - EMPRESA CONTRATADA.

Macapá-AP, 09 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 031 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2022

Vinculado ao Processo nº 3.00000.208/2023 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ:
61.198.164/0001-60;  Objeto: Renovação do Contrato cujo objeto Contratação de empresa
especializada  na  prestação  do  serviço  de  seguro  total  para  os  veículos  automotores
pertencentes a frota da Defensoria Pública do Estado do Amapá por mais 12 (doze) meses,
mantendo as  mesmas condições;  Fundamentação Legal:  Art.  57,  II  da  Lei  nº  8.666/93;
Vigência:  de  20/12/2023  à  19/12/2024. Dotação  Orçamentária:  Programa:
1.03.122.0074.2021,  Ação:  2021,  Fonte  107,  Natureza:  339039;  Nota  de  Empenho  nº
2023NE01053,  referente  ao  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  027/2022,  Valor  Global  do
Contrato: R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais). Signatários: JOSÉ RODRIGUES DOS
SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto nº
1399/2022, de 25 de março de 2022, pela contratante e NEIDE OLIVEIRA SOUZA pela
contratada.

 Macapá-AP, 15 de dezembro de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 032 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 002/2022-DPE/AP 

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.224/2023 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: AMAZON  NORTE  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 04.623.541/0001-27;  Objeto: Renovação do Contrato cujo objeto trata-se da
locação de 1 (um) imóvel para fins de instalação do Núcleo Regional da Defensoria Pública
do Estado do Amapá, por mais 24 (vinte e quatro) meses; Fundamentação Legal:  Lei n.º
8.666/93; Vigência:  de  24/01/2024 à  23/01/2026. Dotação  Orçamentária:  Programa:
1.03.122.0024.2067, Ação:  2067, Fonte: 500, Natureza: 339039; referente a DISPENSA N.º
007/2021-DPE/AP;  Valor  Total do  Aditivo: R$ 314.487,60 (trezentos  e  quatorze  mil  e
quatrocentos e oitenta e sete mil reais e sessenta centavos). Signatários: JOSÉ RODRIGUES
DOS  SANTOS  NETO,  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá pela  contratante e
TOBIAS LAURINDO pela contratada.

 Macapá-AP, 9 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 033 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ – DPE/AP
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 026/2023 – DPE/AP

A Defensoria Publica do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de
Licitações,  Contratos  e  Convênio -  CLCC -  DPE/AP e  de seu Pregoeiro,  designado pela
Portaria n.º 1.040, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023, torna público para conhecimento dos
interessados, que na data e horário abaixo indicados, fará realizar licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o objeto é o registro de preços para aquisição de cama de
casal box para atender a necessidade da Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP,
para atender as necessidades da DPE-AP, Anexo I do Edital e seus anexos.  A licitação será
regida pela Lei n.º 10.520/2002,  Lei Complementar n.º 123/2006,  Decreto n.º 10.024/2019,
pelo  Decreto  n.º  7.892/2013,  e  subsidiariamente,  pela  Lei  n.º  8.666/93  e  suas  alterações
posteriores.

Início do Acolhimento das Propostas: 11/01/2024, às 08h00mim.
Término do Acolhimento das Propostas: 23/01/2024 às 09h30mim.
Data da Disputa de Lances: 23/01/2024, as 09h30min (Horário de Brasília).
Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG (927560)

Macapá/AP, 09 de janeiro de 2024.

FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA 
Pregoeiro CLCC - DPE/AP

Portaria n.° 1.040/2023 - DPE/AP

  

http://www.compras.gov.br/


PÁGINA: 034 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de janeiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 02

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ – DPE/AP
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS – CLCC – 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 027/2023 – DPE/AP

A Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de
Licitações,  Contratos  e  Convênio -  CLCC -  DPE/AP e  de seu Pregoeiro,  designado pela
Portaria n.º 1.040, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023, torna público para conhecimento dos
interessados, que na data e horário abaixo indicados, fará realizar licitação, na modalidade
PREGÃO  ELETRÔNICO,  cujo  o  objeto  é  oregistro  de  preços  para  futura  e  eventual
aquisição  de  equipamentos  de  Tecnologia  da  Informação  -  Impressoras  para  atender  as
demandas da Defensoria Pública do Estado do Amapá DPE-AP, Anexo I do Edital e seus
anexos.  A licitação será regida pela Lei n.º 10.520/2002,  Lei Complementar n.º 123/2006,
Decreto  n.º  10.024/2019,  pelo  Decreto  n.º  7.892/2013,  e  subsidiariamente,  pela  Lei  n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Início do Acolhimento das Propostas: 11/01/2024, às 08h00mim.
Término do Acolhimento das Propostas: 23/01/2024 às 11h00mim.
Data da Disputa de Lances: 23/01/2024 as 11h00min (Horário de Brasília).
Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG (927560)

Macapá/AP, 09 de janeiro de 2024.

FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA 
Pregoeiro CLCC - DPE/AP

Portaria n.° 1.040/2023 – DPE/AP

Edição assinada eletronicamente por:

  

http://www.compras.gov.br/

		2024-01-09T16:39:09-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




